УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«  03    »  октября 2023г.          № 915

Об итогах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по ОБЖ в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации

Алексеевского городского округа от 07 августа 2023 года № 698 «О подготовке

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году» школьный этап олимпиады по основам безопасности

жизнедеятельности проводился 26 сентября 2023г. на базе

общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа.

В школьном этапе олимпиады приняли участие 429 обучающихся 5-11

классов из 23-х общеобразовательных организаций Алексеевского городского

округа. Среди учащихся 5-х классов - 28 участников, 6-х классов - 28

участников, 7-х классов - 30 участников, 8-х классов - 111 участников, 9-х

классов -116 участников, 10-х классов - 68 участников, 11-х классов - 48

участников.

Олимпиада проводилась в соответствии с утвержденными требованиями к

проведению школьного этапа и по единым комплектам олимпиадных заданий,

разработанным членами региональной предметно-методической комиссии по

ОБЖ для учащихся 5,6,7, 8, 9,10,11 классов.  Школьный этап олимпиады по

ОБЖ проводился в два тура. Учащимся 5-11 классов было предложено

выполнить задания теоретического и практического туров (4 секции).

Максимальное количество баллов по итогам выполнения олимпиадной

работы: 5-6 классы - 100 баллов, 7-11классы – 200 баллов.

Проверка олимпиадных работ проводилась на базе общеобразовательных

организаций членами жюри школьного этапа олимпиады, состав которого был

утвержден приказом управления образования.

По итогам проведения олимпиады жюри определило 56 победителей и 63

призёра, что составляет 28% от общего количества участников. Число

победителей и призёров в 5-х классах-  6 обучающихся (21%), в 6-х классах-8

(29%), в 7-х классах- 7 (23%), в 8-х классах-  31 (28%), в 9-х классах- 36 (31%), в

10-х классах- 19 (28%), в 11-х классах- 12 (25%).

Наибольший балл, набранный участниками олимпиады, составил в 5

классе- 54 балла, в 6 классе - 86 баллов, в 7 классе- 132 балла, в 8 классе – 188

баллов, в 9 классе- 196 баллов, в 10 классе – 186 баллов, в 11 классе – 180

баллов.

На основании вышеизложенного приказываю:

1.Утвердить итоговые протоколы заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ в 2023-2024 учебном году

(приложение №1).

2.Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ в 2023-2024 учебном году

(приложение № 2).

3. Установить количество баллов для участников школьного этапа

олимпиады 2023-2024 учебного года, необходимое для участия в

муниципальном этапе олимпиады по ОБЖ (приложение №3).

4. Директору МБУ «Центр оценки качества образования» (А.В.

Рощупкина) обеспечить размещение результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ на сайте управления

образования, осуществляя обработку персональных данных участников

олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 27 июля

2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».

5. Руководителям общеобразовательных организаций, членам

оргкомитетов по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году:

5.1. Обеспечить размещение итоговых протоколов заседания жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ, подписанных

членами жюри, на сайте общеобразовательной организации в соответствии с

полученными разрешениями родителей (законных представителей)

обучающихся.

5.2. Обеспечить награждение победителей и призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ дипломами установленного

образца.

5.3. Обеспечить строгий учёт выдачи дипломов победителей и призёров

школьного этапа олимпиады (ведение журнала выдачи дипломов).

5.4. Принять меры по совершенствованию работы с одарёнными

школьниками и повышению уровня подготовки их к муниципальному этапу

олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

городского округа

                        М.А. Погорелова

      С приказом ознакомлена:                                                          А.Рощупкина

Приложение №2

к приказу управления образования

  администрации Алексеевского городского округа

   от 03.10.2023г. №_915_

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по ОБЖ в 2023-2024 учебном году

№

п/

п

Фамилия и

инициалы

участника

школьного этапа

Класс Наименование общеобразовательной

организации

Фамилия и

инициалы

наставника

1 Шапошников А.

Н.

5 МБОУ "Мухоудеровская СОШ" Харченко Т.А.

2 Климов А.Ю. 5 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Бутенко В.А.

3 Савельева С.К. 5 МБОУ "Иващенковская ООШ" Куликова Л.А.

4 Зверев А.С. 5 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

5 Бахаровский К.И. 6 МБОУ "Щербаковская СОШ" Христенко Е.А.

6 Шелякин К.К. 6 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

7 Рябоконь Ю.А. 6 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Бутенко В.А.

8 Коваль М. А. 6 МБОУ "Иващенковская ООШ" Куликова Л.А.

9 Васильченко В. И. 6 МБОУ "Тютюниковская ООШ" Скляр Н.В.

10 Заика Т.Г. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

11 Пушкарский Д.А. 7 МБОУ "Щербаковская СОШ" Христенко Е.А.

12 Голубчикова Д.А. 7 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Бутенко В.А.

13 Ходыкин А.Д. 8 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Гвоздева О.Т.

14 Семенюк А.А. 8 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

15 Дубина Р.Ю 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

16 Харланова М. Р. 8 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А. М.

17 Колесников А. Н. 8 МБОУ "ООШ №5" Витенко Ю. Б.

18 Овчаренко А.С. 8 МБОУ "Варваровская СОШ" Зыбарев А. В.

19 Кулеш А.Н. 8 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Бутенко В.А.

20 Яровая А.В. 8 МБОУ "ООШ №6" Ильина В.Н.

21 Собина П.Н. 8 МБОУ "Иващенковская ООШ" Куликова Л.А.

22 Крисан Д.А 8 МБОУ "Щербаковская СОШ" Христенко Е.А.

23 Лемешко В.Е. 8 МБОУ "Советская СОШ" Авдеев Р.А.

24 Кетер Е.О. 8 МБОУ "Ильинская СОШ" Пилипченко С.В.

25 Мосорова А. Ю. 8 МБОУ "Мухоудеровская СОШ" Харченко Т.А.

26 Аниканьшин Д. И. 9 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А. М.

27 Ищенко А.Д. 9 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

28 Безбородых А.С. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

29 Пышнограй С.С. 9 МБОУ "Меняйловская ООШ" Ляшенко Я.А.

30 Савицких К.Ю. 9 МБОУ "ООШ №6" Ильина В.Н.

31 Башлай С.С. 9 МБОУ "СОШ №1" Федорищев Р.В.

32 Рубингер А.И. 9 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Лопатченко Р.В.

33 Мальцев Е. И. 9 МБОУ "Хлевищенская СОШ" Костюков А. Г.

34 Бесщёченко А. А. 9 МБОУ "Варваровская СОШ" Зыбарев А. В.

35 Калашникова Д.И. 9 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Бутенко В.А.

36 Яценко А. С. 9 МБОУ "Мухоудеровская СОШ" Харченко Т.А.

37 Безверхая Д.С. 9 МБОУ "Иващенковская ООШ" Куликова Л.А.

38 Дащенко Д.С. 9 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Гвоздева О.Т.

39 Горяинова У.Р. 9 МБОУ "Николаевская ООШ" Петрышова Н.В.

40 Горбатенко А. А. 10 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А. М.

41 Белоус А.В. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

42 Марковская Д.М. 10 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

43 Бритвак.Э.В. 10 МБОУ "Щербаковская СОШ" Христенко Е.А.

44 Зенина Ю.  10 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Лопатченко Р.В.

45 Рыбалко А.А. 10 МБОУ "Гарбузовская СОШ" Казначеевский П.А.

46 Скороходова А.А. 10 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Бутенко В.А.

47 Червенко В.Ю. 10 МБОУ "Ильинская СОШ" Пилипченко С.В.

48 Моисеенко П. А. 10 МБОУ "Мухоудеровская СОШ" Харченко Т.А.

49 Колесник В.А. 10 МБОУ "Варваровская СОШ" Зыбарев А. В.

50 Белозерских Е. В. 11 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А. М.

51 Голованева А.С. 11 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

52 Мехеева В.Р. 11 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Лопатченко Р.В.

53 Рябцев Р.Ю. 11 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

54 Алифанова Е. 11 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Бутенко В.А.

55 Кузнецов Н. А. 11 МБОУ "Хлевищенская СОШ" Костюков А. Г.

56 Исаенко Д. П.  11 МБОУ "Мухоудеровская СОШ" Харченко Т.А.

Рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по ОБЖ в 2023-2024 учебном году

№

п/

п

Фамилия и

инициалы

участника

школьного этапа

Класс Наименование

общеобразовательной организации

Фамилия и

инициалы

наставника

1 Мощенский Б.А. 5 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

2 Степанченко М.С. 5 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

3 Кирпичников А.Д. 6 МБОУ "Щербаковская СОШ" Христенко Е.А.

4 Варяница К.М. 6 МБОУ "Щербаковская СОШ" Христенко Е.А.

5 Петренко И.Р. 6 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

6 Чумаченко Е.С. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

7 Исакова К.А. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

8 Берестовая М.М. 7 МБОУ "Щербаковская СОШ" Христенко Е.А.

9 Ковалева П.И. 7 МБОУ "Щербаковская СОШ" Христенко Е.А.

10 Черных Е.А. 8 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

11 Минаев М.Р. 8 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

12 Безбородых П.В. 8 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

13 Власенко П.А. 8 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

14 Брекало М.Р. 8 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

15 Панченко А.А. 8 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

16 Литвинов А.С. 8 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

17 Захарова А.В. 8 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

18 Алексеенко А.А. 8 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

19 Юдаев К.А. 8 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А. М.

20 Ищенко Т.А. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

21 Шипарев Д.Г. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

22 Калашникова В.А. 8 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А. М.

23 Туренко А.А. 8 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А. М.

24 Сосницкий В.М. 8 МБОУ "Щербаковская СОШ" Христенко Е.А.

25 Рощупкина А.А. 8 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Гвоздева О.Т.

26 Дурносвистова П.Д. 8 МБОУ "Ильинская СОШ" Пилипченко С.В.

27 Сапелкина В.В. 8 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Гвоздева О.Т.

28 Макеева П.В. 9 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А. М.

29 Шевцова Т. С. 9 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А. М.

30 Усов С.С. 9 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А. М.

31 Москаленко К.М. 9 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

32 Бухаленко В.Е. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

33 Борзенко Д. С. 9 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А. М.

34 Старченко В. П. 9 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А. М.

35 Барыленко М.В. 9 МБОУ "ООШ №6" Ильина В.Н.

36 Молчанов А. С. 9 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А. М.

37 Харченко Р.Т. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

38 Гулина С.Р. 9 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

39 Куликова Е.А. 9 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

40 Кабанцова А.А. 9 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

41 Губарева А.Л. 9 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

42 Мачкова Е.А. 9 МБОУ "Меняйловская ООШ" Ляшенко Я.А.

43 Пенкина А.Е. 9 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

44 Зенцов В.Л. 9 МБОУ "Репенская СОШ" Голубятников А.И.

45 Ерыгин Р.А. 9 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

46 Острякова С.В. 9 МБОУ "Репенская СОШ" Голубятников А.И.

47 Зверев М.А. 9 МБОУ "Репенская СОШ" Голубятников А.И.

48 Пенкина А.А. 9 МБОУ "Варваровская СОШ" Зыбарев А.В.

49 Харыбин Я. В. 9 МБОУ "Хлевищенская СОШ" Костюков А. Г.

50 Плохат Н. В. 10 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А.М.

51 Остряков Н. Н. 10 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А.М.

52 Бобенко А.Г. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

53 Толстых К.А. 10 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

54 Савелова С.А. 10 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

55 Безлюдная Д.Р. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

56 Колонутова Я.В. 10 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Лопатченко Р.В.

57 Лемешко Е.В. 10 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Лопатченко Р.В.

58 Панчишная В.С. 10 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

59 Потий А.Ю. 11 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А. М.

60 Мельников И. Э. 11 МБОУ "СОШ №7" Козьменко А. М.

61 Клименко В.Д. 11 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

62 Менделев Е.А. 11 МБОУ "СОШ №3" Золотухин Ю.В.

63 Калмыков Д.В. 11 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Кухтин А.В.

Приложение №3

к приказу управления образования

  администрации Алексеевского городского округа

от 03.10.2023 г № 915

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников

по ОБЖ   в 2023-2024 учебном году

Предмет Необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников

ОБЖ 7класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

100 135 145 130 130